II- Autorizo a contratação direta - Termo de Inexigibilidade nº 015/2025 -  visando a contratação da
instrutora Fernanda Abreu de Oliveira, para ministrar a disciplina de “Protocolo para Julgamento com
Perspectiva de Gênero” no curso de capacitação “DIREITOS HUMANOS, GÊNERO, RAÇA E ETNIA”, no
valor total de R$ 571,41 (quinhentos e setenta e um reais e quarenta e um centavos).

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo adequação
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a
Lei de Diretrizes Orçamentárias.